平成 19 年 4 月 27 日

各 位

会社名 株式会社バンダイナムコホールディングス

代表者名    代表取締役社長 高 須 武 男

問合連絡先名      取締役 田 中 慶 治

本社所在地            東京都 港区

（コード番号 7832 東証一部）

                     会社名    株式会社バンダイナムコゲームス

                     代表者名   代表取締役社長 石 川 祝 男

                     本社所在地          東京都 大田区

株式会社バンダイナムコゲームス保有の株式会社モノリスソフト株式譲渡に関するお知らせ

 株式会社バンダイナムコホールディングスの子会社である株式会社バンダイナムコゲームスは

保有する株式会社モノリスソフトの株式 1920 株（同社発行済株式総数の 80％）を任天堂株式会社

に譲渡することとなりましたので、下記の通りお知らせいたします。

                      記

１．株式譲渡の理由

 株式会社モノリスソフトは、株式会社ナムコ（※同社は平成 18 年に施設事業部門を新生・ナム

コとして新設分割し、同社と株式会社バンダイのゲーム部門を統合し株式会社バンダイナムコゲ

ームスに名称変更しています）の出資により、平成 11 年 10 月に同社の子会社である開発会社と

して設立されました。以来、家庭用ゲームソフトにおいて「ゼノサーガ」シリーズや「バテンカ

イトス」シリーズなど、バンダイナムコゲームスが発売する数々のヒットタイトルの企画開発業

を行っています。

 バンダイナムコグループでは平成 18 年 4 月からの 3 ヵ年中期経営計画において、国内外のパー

トナー企業との関係強化によりコンテンツ戦略・ドメイン戦略・チャネル戦略の強化をはかる「エ

ンターテインメント・ハブ構想の推進」を掲げています。

バンダイナムコゲームスでは、企画開発会社としてのモノリスソフトの今後の成長と、家庭用ゲ

ームソフト事業における任天堂との協業関係を強化することを目的に、株式譲渡を行うこととし

ました。今後もバンダイナムコゲームスとモノリスソフトは企画開発業務を通じ、これまで同様

にビジネスパートナーとして密接な関係を継続していく予定です。

２．株式を譲渡する会社について

 （１）商 号          株式会社モノリスソフト

 （２）代表者          杉浦博英

 （３）本店所在地        東京都目黒区

 （４）設立年月         平成 11 年 10 月

 （５）決算期          2 月

 （６）従業員数         約 110 名

 （７）資本金          7,500 万円

 （８）発行済株式総数      2400 株

 （９）大株主構成および所有割合 株式会社バンダイナムコゲームス 2320 株（約 96％）

（10）最近事業年度における業績の動向

平成 19 年 2 月期売上高   6 億 49 百万円

平成 18 年 2 月期売上高  25 億 89 百万円

３．株式の譲渡先

（１）商 号          任天堂株式会社

 （２）代表者          岩田 聡

 （３）本店所在地        京都市南区

 （４）主な事業の内容      家庭用ゲーム機・ソフトの製造販売

 （５）当社との関係       家庭用ゲーム事業におけるビジネスパートナー

４．譲渡株式数、譲渡価格および譲渡前後の所有株式状況

（１）譲渡前の所有株式数  2320 株（所有割合 96％）

（２）譲渡株式数      1920 株

（３）譲渡後の所有株式数   400 株（所有割合 16％）

５．日程

 平成 19 年 4 月 26 日 譲渡契約の締結

 平成 19 年５月１日 株券引渡し（予定）

 なお、本件による株式会社バンダイナムコホールディングス連結業績への影響は軽微です。